terkemuka di Turki dan Syam, beliau wafat pada Selasa pagi, tepatnya 20 Syawal 1410 H/ 15 Mei

1990 M dalam usia 104 tahun. Leluhur beliau adalah dari kalangan petani. Beliau merupakan

keturunan kaum Kurdi yang notabene-nya adalah keturunan nabi Syu’aib. Kaum ini tidak

mempunyai negara sendiri sehingga dalam kehidupannya berpencar ke berbagai daerah.

Ayahnya, syekh Mullâ adalah guru pertama bagi al-Bûthi.